
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 79857Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 29/07/2025
Numero Registro Dipartimento 302
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11134 DEL 29/07/2025

Oggetto: Rettifica DDG 11081_2025 nella scheda di dettaglio EQ “Monitoraggio sull’esecuzionedei contratti”.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. BUCCAFURRI LUCA
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALEVISTI ED APPLICATI:- lo Statuto della Regione Calabria;- la legge regionale 13maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilitàdel Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa la preposizione del personale alle strutturedipartimentali;- il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del15 dicembre 2000;- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche”);- il Regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8;- il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 ss.mm.ii., con il quale, in attuazione alle disposizioni dellalegge regionale n. 3/2012, è stato disciplinato il sistema regionale di valutazione e misurazione dellaperformance;- la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed è stato approvato ilregolamento regionale n. 12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale;- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto funzioni locali triennio 2019-2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022, che al Capo II disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione,dettando nuove regole per le posizioni di lavoro di elevata responsabilità e autonomia decisionale, primadenominate “Posizione Organizzativa”;- la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9;- la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale. Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Modifica al Regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;- la D.G.R. n. 204 del 30.05.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della giunta regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture dellagiunta regionale. Modifica Regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.;La D.G.R. n. 665 del 14.12.2022 con la quale è stato abrogato il “Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della giunta regionale” n. 3 del 20.04.2022 e approvato il nuovo “Regolamento di organizzazionedelle strutture della giunta regionale” n. 12 del 14.12.2022;la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n.11 del 24 ottobre2024;la deliberazione n.572 del 24 ottobre 2024 con la quale la Giunta Regionale ha individuato, ai sensi dell’art.10 del R.R. n.11/2021 e s.m.i., il Dott. Tommaso CALABRO’ per il conferimento dell’incarico di DirigenteGenerale Reggente del Dipartimento “Transizione digitale ed Attività strategiche”;il D.P.G.R. n. 67 del 24 ottobre 2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale reggentedel Dipartimento “Transizione digitale ed Attività Strategiche” al Dott. Tommaso Calabrò;la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2025–2027;la DGR n.766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2025-2027 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);la DGR n.767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025 –2027(art.39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);- la DGR n. 113 del 25/03/2025 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)2025/2026”;- il D.D.G. n. 15646 dell’8.11.2024 avente ad oggetto “Microorganizzazione del Dipartimento TransizioneDigitale ed Attività Strategiche ai sensi della D.G.R.n.572/2024” e ss.mm.ii.;



- la deliberazione n. 256 del 09.06.2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per l’areadegli incarichi di Elevata Qualifica di cui all’articolo 16 del C.C.N.L., del comparto funzioni locali approvato il16 novembre 2022;- la deliberazione n. 257 del 9 giugno 2023 con la quale la Giunta regionale ha provveduto a distribuirepresso i dipartimenti e le strutture equiparate i budget per come risultante dai prospetti individuati con lelettere A) (Elevate qualificazioni Segreterie ex art. 5 LR n. 7/96) e B) (elevate qualificazioni ordinarie) che,allegati alla medesima deliberazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
PREMESSO CHE:- con D.D.G. n. 11081 del 29.07.2025 è stata istituita presso la segreteria “Supporto tecnico attivitàstrategiche” del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche la seguente posizione dielevata qualificazione di terzo livello denominata “Monitoraggio sull’esecuzione dei contratti”;- che nella scheda di dettaglio allegata al suddetto decreto è presente un refuso;
RITENUTO pertanto di:

- rettificare il D.D.G. n. 11081/2025 nella sola parte relativa alla scheda di dettaglio dell’incarico dielevata qualificazione denominato “Monitoraggio sull’esecuzione dei contratti”, fermo il resto;
PRECISATO CHE:Il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nella circolaredel Dipartimento Segretariato Generale;Il presente atto è sottoscritto unicamente dal Dirigente Generale poiché rientra nelle prerogative di esclusivacompetenza del medesimo, il quale riveste anche il ruolo di responsabile del procedimento;
ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto, formulata aseguito dell’istruttoria compiuta dallo scrivente, coadiuvato dalla struttura ausiliaria del Dipartimento

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati di:
- rettificare il D.D.G. 11081/2025 nella sola parte relativa alla scheda di dettaglio denominata“Monitoraggio sull’esecuzione dei contratti”, fermo il resto;- individuare le attività e approvare la relativa pesatura, come da nuova scheda di dettaglio che si allegaal presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;- notificare il presente decreto al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” anche ai finidell’emanazione del relativo avviso;- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleTommaso Calabrò(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 79857Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 302 del 29/07/2025

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHE

OGGETTO Rettifica DDG 11081_2025 nella scheda di dettaglio EQ “Monitoraggiosull’esecuzione dei contratti”.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 29/07/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Luca Buccafurri
(con firma digitale)



 

 
CRITERI PER LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI ELEVATA 

QUALIFICAZIONE  

 

Declaratoria E.Q.: Monitoraggio sull’esecuzione dei contratti ICT.   

 

  

FATTORI VALUTATIVI  PUNTEGGIO ASSEGNATO  

A)  Responsabilità da assumere  
Coordinamento attività di monitoraggio sull’esecuzione 
dei contratti ICT ai sensi della circolare attuativa n. 1 del 
20 gennaio 20211 di AgID finalizzato a migliorare la 
gestione dei contratti e i processi di governance 
dell’Amministrazione stessa. 
 
Coordinamento e implementazione della dashboard 
(BIM) dei contratti ICT. 
 
Trasmissione ad AgID dell’indice dei contratti e del Piano 
di monitoraggio. 
 
Pubblicazione dell’Indice dei Contratti sulla sezione 
“Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale, 
nel percorso: “Amministrazione Trasparente” – “Altri 
contenuti” – “Dati ulteriori” 

 

  
  
  
  
  
  
  

20  

B) Autonomia decisionale  
(grado di autonomia nelle decisioni da assumere 

nell’ambito dell’incarico attribuito)   
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui al 
punto A), il titolare dell’incarico di E.Q. ha un elevato 
grado di autonomia decisionale relativa all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla contrattazione 
collettiva e dalla normativa vigente.  

  
  
  

20  

C) Complessità decisionale  

(complessità del processo decisionale: disomogeneità e/o 
molteplicità delle competenze, variabilità delle 
normative). L’attività connessa all’espletamento dei 
processi decisionali da assumere comporta una 
complessità elevata relativa alla peculiarità della funzione 
riguardante il monitoraggio dei contratti ICT.  

  
  
  

20  

D) Professionalità specifica correlata al 
ruolo: - grado di conoscenze tecniche, giuridiche, 
gestionali;  

  



 

- aggiornamento necessario  

Il titolare dell’incarico di E.Q. deve possedere, oltre al 
titolo di studio, una professionalità specifica con alto 
grado di conoscenze tecnico-giuridiche, da curare, 
peraltro, con un costante aggiornamento.  

  
15  

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne  

La complessità delle relazioni gestite è elevata poiché 
richiede un costante confronto con le strutture regionali 
interessate e con AgID. 
  

  
  
  
  

15  

F) Rilevanza delle funzioni delegate  
(attribuzione del potere di firma di provvedimenti a 
rilevanza esterna)  

Non applicabile  

  
  
PUNTEGGIO complessivo: 90/100                 

          IL DIRIGENTE     

             ________________________________  

 

 

 


